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NOMBRE 2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos

Impuestos sobre los Ingresos
Impuestos sobre el. Patrimonio
Impuestos sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos sobre Néminas y Asimilables
Impuestos Ecolégicos
Accesorios de Impuestos
Otros Impuestos
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o-Pago

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

= Aportaciones
Convenios
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,760,665,570.42 7,851,036,412.33

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 4,760,665,570.42 7,851,036,412.33
Subsidios y Subvenciones

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Fondo Mexicano del Petréleo para la Estabilizacion y el

Desarrollo

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Intereses Ganados de Titulos, Valores y demas Instrumentos Financieros

Oftros Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios \
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Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia y Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

~ Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativo

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias,
Amortizaciones y Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u
Obsolescencia y Provisiones
Otros Gastos
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)

Otras Pérdidas

4,760,665,570.42

7,851,036,412.33

2,389,895,706.73
179,529,764.82
249,279,093.27

8,518,000.00

1,179,484.48

5,166,730,122.70
810,159,415.24
584,858,175.99

21,260,000.00

20,451,870.61
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NONMBRE . 2019 ' 2018
Inversion Publica
Construccion de Bienes no Capitalizable
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 2,828,402,049.30 6,603,459,584.54
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 1,932,263,521.12 1,247,576,827.79
Dr. José Manuel 7 Lic. Samuel Silvan Olan {
Secretario de Salud y Dir¢ctor (e i > / Director de Administracion y Finanzas '

“Bajo protesta de decir verdad declaramos & : Rn razonablemente correctos y son responsabilidad del emis~r”.




